Christianae religionis contumeliam, ac non mediocrem Dei 

Omnipotentis offensam ex istis regionibus amandentur, alque 

ejiciantur. Quare nobis certo persvadentes, haec, te penitus 

insciente, attentavi, ad nobililatem tuam statini scribendum 

duximus, ab eaque enixe, et majori, quo possumus, cordis 

nostri*) etiam, alque etiam petimus et requirimus, ut pro 

tua eximia in Deum, ejusque sanctum, et catholicam Eccle

siam pietate, perpetuoque cultu, omnibus viribus incumbas, 

ut tam impium, tamque nefarium facinus impediatur. Id au

tem erit, si quamprimum mandabis, tuaque auctoritate et 

jussu efficies, ut Magistratus, ceterique Ministri tui eosdem 

sacerdotes et religiosos adversus hujusmodi perditorum ho-

minum improbitatem et audaciam defendant et tueantur. 

Procurantes insuper, ut quemadmodum a clarae memoriae 

Stephano Rege Poloniae, Patruo tuo, ad orthodoxae fidei 

munia exercenda in istas Transsilvaniae partes introducti 

fuerunt, zia sub te, tanto Rege digno nepote in eorum in-

stitutis ad Omnipotentis Dei gloriam et religionis augmen-

tum persistere valeant. Hac de re pluribus tecum ageremus, 

nisi nobilitatem tuam ad bene de Christiana republica me-

rendum adeo animatum esse cognovissemus, ut in eo, quod 

ad catholicae religionis defensionem et hujus Sanctae Sedis 

exaltationem pertinet, magnopere abs te neque nostris, ne-

que cujusquam alterius monitis, auf exhortationibus locus 

relinquatur. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub an-

nulo piscatoris die 22. Augusti 1587. 

2. 

Bátori Zsigmond útlevéllel látja el a jezsuitákat. 

Sigismundus Bátori de Somlyó, Vajvoda Trans

silvaniae et Siculorum Comes etc. Universis, et singulis Re

verendissimis et lllustrissimis, Spectabilibus, Generosis, Ma

gnificis, Nobilibus, Dominis Archi-Episcopis, Episcopis, Prae-

latis, Palatinis, Baronibus, Comitibus, Vice-Comitibus, Ca-

pitaneis, Belliductoribus, Castellanis arcium et aliorum lo-

*) Talán : affectu, studio vagy dolore. 
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corum, Officialibus Tricesimae, Teloniatoribus, pontium, pas-
suum, viarum, vadorumque custodibus et eorum vices geren-
tibus : item prudentibus et circumspectis magistris civium, 
Judicibus et juratis civibus quarumlibet civitatum, oppidorum, 
villarum et possessionum, cunctis etiam aliis cujuscunque 
status, dignitatis, et praefectura fungentibus, extra quidem 
ditionem nostrum constitutes, et existentibus amicis nostris 
honorandis salutem et nostri benevolam commendationem. 
Cum publico regni hujus nostri edicto Ordini Sacerdotum 
Societatis Jesu regno cedendum sit, ideo nos quoque eosdem 
religiosos una cum rebus ipsorum salvos et incolumes him 
dimittimus, testificantes per praesentes, eos, quamdiu apud 
nos vixerunt, probe, ac diligenler, sicuti vitae, studiorum, 
religionis, pietatisque eorum ratio postulavit, munere, voca-
tioneque sua functos esse, nee aliam ob causam, quam quod 
regni status et ordines ferre eos noluerunt, impetrata hac 
a nobis eorum dimissione, discessisse. Quocirca DD. VV. 
rogamus benevole, ut dum, et quando iidem societatis Jesu 
Patres in medium earundem pervenerint, eosdem una cum 
rebus ipsorum, ubique libere, pacifice, et citra quodlibet im-
pedimentum dimittere, et dimitti facere, omnique auxilio il-
lis nostri causa esse velint; quas bene valere optamus. 
Praesentes post earum lecturam semper, et ubique reddi pe-
timus exhibenti. Datum Albae Juliae, tertia die Januarii 
Anno Domini 1589.